INDICAÇÃO Nº
4604
, DE 2013

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIV Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, que determine aos órgãos competentes, a liberação de recursos financeiros para aquisição de uma mini carregadeira, ao município de Lençóis Paulista.

JUSTIFICATIVA

            O município de Lençóis Paulista conta com diversos Ecopontos, local onde a população pode descartar gratuitamente entulhos, galhos secos, entulho de poda, móveis e outros materiais inservíveis, visando evitar o descarte irregular em áreas verdes, protegendo o meio ambiente e contribuindo para a limpeza pública. Com a finalidade de manejar os materiais neles depositados, é que faço a presente solicitação ao Excelentíssimo Governador.

            Assim, e por seu grande alcance, apresenta-se esta indicação como propositura de relevante interesse à sociedade, esperando poder contar com o seu indispensável apoio.

Sala das Sessões, em

Deputada Rita Passos

SPL - Código de Originalidade: 1144770 020713 1204